ca https://pnmi.segob.mx/reporte/resultado, lo
precedente con sustento legal en los artículos
1068 fracción IV y 1411 del ordenamiento comer-
cial antes invocado. Sirviendo de base para el
remate del bien inmueble citado con antelación, la
cantidad de $334,000.00 (trescientos treinta y
cuatro mil pesos 00/100 Moneda Nacional), que
representa las dos terceras partes de la cantidad
que posteriormente será citada, en virtud de que
el valor pericial del bien inmueble embargado en
autos en la cantidad de $501,000.00 (QUINIEN-
TOS UN MIL PESOS 00/100 MONEDA

[...]

ebrado entre mis poderdantes DOCTOR MIGUEL
ANGEL VILLARREAL ALARCON Y DE LA CIU-
DADANA ROSA DE GUADALUPE VILLARREAL
ALARCON, en calidad de vendedores y el
Ciudadano Gustavo Sánchez Méndez en su cali-
dad de comprador, operación contenida en la
Falsa escritura publica numero 9,375-nueve mil
trescientos setenta y cinco de fecha, 11 de
octubre del año 2022-dos mil veintidós, supues-
tamente pasada ante la fe del Licenciado Manuel
José Pena Doria, notario numero 7-siete con
ejercicio en el tercer distrito registral en el
Estado, e inscrita ante el Instituto Catastral y

[...]

tocolo del Licenciado Manuel José pena doria
Titular de la Notaria publica numero 7-siete con
ejercicio en el tercer distrito Registral en Linares,
Nuevo León, del Falso contrato de compraventa
mencionado en el inciso que antecede y que obra
bajo la escritura pública numero 9,375-nueve mil
trescientos setenta y cinco, folio del 7135 al 7136
de fecha 11-once de octubre del año 2022-dos
mil veintidós. c). Del Instituto Catastral y Registral
del Estado de Nuevo León demando la can-
celación de la Inscripción del falso contrato de
compraventa mencionado incisos anteriores, que

[...]

juicio ejecutivo mercantil que promueve María
Josefina Ruiz Roque y José Andrés Flores Poder,
en contra de: Antonio Jasso Hernández; y
Guadalupe Hernández Hernández; el cual a con-
tinuación se describe: Lote de terreno marcado
con el numero 68 sesenta y ocho, de la manzana
numero 148 ciento cuarenta y ocho, del
Fraccionamiento Paseo de los Ángeles, ubicado
en el municipio de San Nicolás de los Garza,
Nuevo León, el cual tiene una superficie total de
115.50 M2 ciento quince metros cincuenta
decímetros cuadrados y la siguientes medidas y
colindancias: AL NORTE 7.10 M siete metros
diez centímetros con el lote numero 22 veintidós
de la misma manzana. AL SUR 7.00 M siete met-
ros con privada Águilas; AL ESTE 16.00 M
dieciséis metros con el lote 77 setenta y siete de

[...]

esto último el hacer la publicación en el Diario el
Porvenir, periódico El Norte, en el periódico
Milenio Diario de Monterrey o el ABC de
Monterrey, en el boletín judicial y en los estrados
del juzgado. Siendo el valor del inmueble antes
mencionado la cantidad de $1,780,000.00 (un
millón setecientos ochenta mil pesos 00/100
moneda nacional) de acuerdo con el avalúo que
obra en autos. Sirviendo como postura legal para
dicho bien la cantidad de $1,186,666.66 (un mil-
lón ciento ochenta y seis mil seiscientos sesenta
y seis pesos 66/100 moneda nacional) que corre-

[...]

63/2003 de rubro DEMANDA. LA OBLIGACIÓN DE EXPRESAR SE CUMPLE CUANDO EL ACTOR
HACE REMISION EXPRESA DETALLADA A SITUACIONES, DATOS O A LOS CONTENIDOS EN LOS
DOCUMENTOS ANEXOS A ELLA (LEGISLACIÓN DE LOS ESTADOS DE SONORA Y PUEBLA). B.- El
pago de la cantidad de $489,160.70 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA
PESOS 70/100 M.N.) por concepto de INTERESES ORDINARIOS, calculados al día 21-veintiuno de
mayo del 2024-dos mil veinticuatro, de conformidad con lo establecido en la Cláusula Sexta, Punto B,
(II), INCISO 2), del CONTRATO DE APERTURA DE CRÉDITO EN CUENTA CORRIENTE, y que se